PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

                                     ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2013
                   № 19
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья на территории Вороновского сельского поселения, используемого при расчете объема субвенций предоставляемых бюджету Вороновского сельского поселения из областного бюджета на первый квартал 2013 года

в целях реализации Закона Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ

В целях реализации Закона Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей–сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного жилого помещения», в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2012г. №117/ГС                    «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Российской Федерации на первое полугодие 2013 года и показателях средней рыночной стоимости                   1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации I квартал 2013 года», постановлением Администрации Кожевниковского района от 27.12.2012 № 1184 «Об утверждении методики расчета размера средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Кожевниковского района Томской области, используемого при расчете объема субвенций предоставляемых бюджету Кожевниковского района из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», распоряжением Администрации Кожевниковского района от 25.01.2013 № 30-р «Об утверждении размера средней рыночной стоимости                  1 квадратного метра общей площади жилья на территории Кожевниковского района Томской области, используемого при расчете объема субвенций предоставляемых бюджету Кожевниковского района из областного бюджета для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения на 1 квартал 2013 г.» и применив коэффициент 0,85,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Вороновского сельского поселения для осуществления государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на первый квартал 2013 года:

1.1. при строительстве нового жилья на территории Вороновского сельского поселения – 27 795 рублей за один квадратный метр;
1.2. при покупке жилых помещений на вторичном рынке жилья – 18 283 рубля за один квадратный метр.
2. Постановление Администрации от 03.12.2012 № 141 «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на четвертый квартал 2012 года

в целях реализации Закона Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Вороновского сельского поселения:www.voronovo.tom.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                       С.Н. Прокопенко
Г.А. Васенева
31-169
В дело № 02 – 04

___________ Г.А. Васенева

«___»______________ 2013г.